
 
 

Achat de Matériels Informatiques 

OHMaSS-RFP-20001 

20, Imp. Chanlatte, Péguy-Ville
Pétio

n
- Vi lle,  Ha ï ti

(509) 3701-9040
(509) 2813-1742
(509) 2816-1620

Appel d’offres pour achat de Matériels Informatiques 

OHMaSS-RFP-20001 

1- Autorité contractante 

Le présent appel d’offres est lancé par  l’Organisation Haïtienne de Marketing Social pour la 

Santé, OHMaSS, une organisation à but non-lucratif qui œuvre dans le domaine de la santé 

publique. Anciennement connu sous le nom de Programme Santé et Information (PSI-Haïti), elle 

est affiliée à l’organisation internationale Population Services International « PSI ». 

 L’objectif général des Termes de Référence est de trouver un fournisseur capable de fournir des 

matériels informatiques, au plus tard, le 21 février 2020.  

3- Description de Tâches  

Dans le cadre de cette activité, l’Organisation Haïtienne de Marketing Social pour la Santé 

cherche une entreprise capable de fournir les matériels informatiques suivants: 

Item # Article 
Description 

Quantité 

 
1.- 

 
Server 

HP ou Dell PowerEdge T30 Mini Tower Server quadcore 
processor, 16 Gig RAM Memory, 500 G HD, No OS 

 
7 

2.- Ecran HP ou DELL 21” 7 

3.- Clavier HP ou DELL 7 

4.- Souris HP ou DELL 7 

5.- Cle USB 32 GB 7 

6.- Adapter PCI RJ45 GB 7 

7.- Desktop Computer 

HP ou Dell, Dual Core processor, 8 Gig RAM, 200 G HD... 

Wireless, windows 10 Pro, Microsoft Office 2016 (pour les 

institutions ne disposant pas encore d’ordinateurs) 
6 

8.- Desktop : Lecteur Empreinte 

 M2-EasyScan Pro from M2SYS ... 

 Licences de 1000 à 5000 tout dépend du nombre de patient 

: BPH-WS-S-C-Bio-Plugin Hybrid WebServer License  

 
10 Licences 
10 Lecteurs 
empreintes 

2- Objectifs de l’appel 



 
 

Achat de Matériels Informatiques 

OHMaSS-RFP-20001 

20, Imp. Chanlatte, Péguy-Ville
Pétio

n
- Vi lle,  Ha ï ti

(509) 3701-9040
(509) 2813-1742
(509) 2816-1620

9.- UPS  
UPS APC ou OMEGA,  Capacité 750VA et 1000VA 
(rechargeable sur Inverter) 

23 UPS 750 
VA,            2 

UPS 1000 VA 

10.- Router Linksys 5 

11.- Switch 8 ports 7 

12.- Surge Protector 2 pôles plus Terre tension (3 sorties) 9 

13.- Fil pour le câblage Rouleau câble internet cat 6 1 

14.- Staples Boîte 1 

15.- Connector RJ45 Une boite de 100 1 

16.-  Access Point  Outdoor Access Point Engenius Ens200ext ou TP-Link 7 

(ITEM # 8) - Les 3 champs dans la forme représentent les différentes catégories de systèmes d'empreintes digitales 

disponibles chez le fournisseur M2SYS. Pour le projet, nous utilisons la première catégorie, "Fingerprint Server", 

donc votre IT va remplir uniquement le premier champ. La valeur à saisir dans le premier champ c'est le nombre de 

sites qui auront à utiliser le système fingerprint, c'est-à-dire le nombre de licences FP, à raison d'une licence par 

site. A noter que chacune de ces licences vous permettra d'enregistrer un maximum de 1000 patients. Comme il 

s’agit de 10 sites qui vont utiliser le système, vous devez saisir 10 dans le premier champ, et le fournisseur vous 

enverra donc 10 clés de licence Fingerprint. 

Dans la réquisition la quantité (20) notée à l’item8 sera répartie comme suit : 10 Licences et 10 Desktop Lecteur 

empreinte. 

 

4 - Réception des articles 

Le fournisseur sélectionné dans le cadre de cet appel d’offre doit avoir ses moyens logistiques 

pour délivrer les articles au Bureau de l’Organisation Haïtienne de Marketing Social pour la 

Santé suivant les modalités qui seront définies dans le contrat. Il devra être en mesure de terminer 

avec la livraison dans la date prévue dans le contrat.  Au moment de la livraison, les techniciens 

de l’Organisation Haïtienne de Marketing Social pour la Santé s’assureront que l’ensemble des 

matériels susmentionnés sont tous présents en bonne et due forme.  

5 – Contenu de l’offre 

L’offre doit contenir : 

✔ Une proposition financière détaillant les coûts associés aux articles (y compris les prix 

unitaires).  



 
 

Achat de Matériels Informatiques 

OHMaSS-RFP-20001 

20, Imp. Chanlatte, Péguy-Ville
Pétio

n
- Vi lle,  Ha ï ti

(509) 3701-9040
(509) 2813-1742
(509) 2816-1620

✔ Les références professionnelles ainsi que les documents légaux disponibles (Patente valide 

de  la firme, Matricule fiscale, Quitus, Carte d'identité Professionnelle...).   

6 - Profil du fournisseur 

A. Qualifications et Expérience  

Le fournisseur doit être une entreprise reconnue et menant des activités dans cette 

industrie depuis plus de 3 ans. Il doit posséder également un bureau de fonctionnement 

et doit être avoir une patente valide  

B. Contenu de l’offre 

L’offre doit contenir : 

• Le Curriculum Vitae à jour de l’entreprise indiquant les années avec les institutions 

nationales, y compris une copie des documents administratifs conformes de l’entreprise 

(certificat de patente, NIF, Matricule fiscale, Quitus, Carte d'identité Professionnelle etc).  

• Une offre financière expliquant le coût unitaire et le coût total en dollars américains 

(USD). L’Offre est tout coût et toute taxe inclus. L’Organisation Haïtienne de Marketing 

Social pour la Santé ne sera à la charge d’aucune obligation fiscale.  

C. Critères de sélection  

D. L’Offre gagnante sera sélectionnée sur la base des critères suivants : Prix, conformité 

légale, capacité de fournir la quantité exprimée dans l’offre, respect des délais. 

7 - Date et lieu de dépôt des dossiers 

Les offres doivent être remises, sous plis cacheté, au plus tard le 28 janvier 2020 à l'adresse 

suivante : 

Bureau de l’Organisation Haïtienne de Marketing Social pour la Santé de l’OHMaSS sis au #20 

Impasse Chanlatte, Péguy-ville, Haïti. Les offres seront fournies en un (1) exemplaire original et 



 
 

Achat de Matériels Informatiques 

OHMaSS-RFP-20001 

20, Imp. Chanlatte, Péguy-Ville
Pétio

n
- Vi lle,  Ha ï ti

(509) 3701-9040
(509) 2813-1742
(509) 2816-1620

une (1) copie pour faciliter la séance d’évaluation. Elles seront présentées sous enveloppes 

fermées. 

Tout pli sans le titre et le numéro de cet appel à propositions, et remis après la date limite 

précédemment indiquée, ne sera pas considéré. La transmission des documents par voie 

électronique ne sera pas acceptée. 

8 - Calendrier 

Délai Dépôt Offre :  28 Janvier 2020, 4h00PM 

Ouverture des plis :  31Janvier 2020 

Publication des Résultats: 5 Février  2020 

Signature de contrat :  12 Février 2020 

Date de livraison :  28 Février 2020 

9 - Contacts 

Pour toute question liée à ces termes de référence, veuillez nous contacter à l’adresse suivante : 

htprocurement@ohmasshaiti.org. 

N.B.  

1. Répondre à cet appel à proposition ne constitue nullement un engagement de la part de 

l’Organisation Haïtienne de Marketing Social pour la Santé d’attribuer un accord 

contractuel. 

Les dossiers de candidature doivent être rédigés en Français. 

10. PSI/OHMaSS, EthicsPoint 

Ce processus étant un processus équitable et transparent aucun consultant ne bénéficie d’un 

avantage compétitif du fait qu’ils ont fourni des services antérieurs à OHMaSS. A cette fin, 

OHMaSS partagera avec tous les soumissionnaires toutes informations jugées importantes pouvant 

leur aider dans la préparation de leur offre.  



 
 

Achat de Matériels Informatiques 

OHMaSS-RFP-20001 

20, Imp. Chanlatte, Péguy-Ville
Pétio

n
- Vi lle,  Ha ï ti

(509) 3701-9040
(509) 2813-1742
(509) 2816-1620

 Dans l’éventualité où le Consultant a des inquiétudes quelconques concernant un cas de fraude, 

de gaspillage, d’abus ou de corruption dans le cadre du présent dossier; soit avec ses employés, 

soit avec une personne affiliée à PSI/OHMaSS, il peut signaler ses allégations et ses 

préoccupations par l'intermédiaire du site Web  de dénonciation anonyme de PSI/OHMaSS, 

EthicsPoint. Le site Web pour rapporter ces allégations ou préoccupations est: 

www.psi.ethicspoint.com    Les procédures de passation de marché de l’OHMaSS requièrent que 

la sélection et l’exécution du contrat respectent les politiques concernant la corruption et les 

manœuvres frauduleuses. En effet, les Consultants permettront à OHMaSS de vérifier certaines 

informations à leur compte selon les recommandations du Bailleurs (Le Fonds Mondial) et autres 

documents relatifs à l’exécution du contrat (en cas d’attribution), et de les soumettre pour 

vérification à des  auditeurs désignés par le Fonds Mondial. 

 

-oOo- 


